
Об утверждении форм и правил представления деклараций по производству и 
обороту отдельных видов нефтепродуктов

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 29 января 2007 года № 16. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 февраля 
2007 года № 4552. Утратил силу приказом и.о. Министра финансов Республики 
Казахстан от 25 сентября 2012 года № 439
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра финансов РК от 25.09.2012 № 

.439
      В соответствии с  Республики Казахстан "О государственном Законом 
регулировании производства и оборота отдельных видов нефтепродуктов", а 
также в целях улучшения администрирования акцизов на бензин (за 
исключением авиационного) и дизельного топлива  ПРИКАЗЫВАЮ:
      1 .  У т в е р д и т ь :   
      1) правила представления деклараций по производству и обороту отдельных 
видов нефтепродуктов согласно  ; приложению 1 
      2 )  ф о р м ы  д е к л а р а ц и й :  
      по производству нефтепродуктов согласно  ; приложению 2 
      по оптовой реализации нефтепродуктов согласно  ; приложению 3 
      по розничной реализации нефтепродуктов согласно  . приложению 4 
      2. Налоговому комитету Министерства финансов Республики Казахстан (
Рахметов Н.К.) направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Председателя 
Налогового комитета Министерства финансов Республики Казахстан Рахметова 
Н.К.
      4. Признать утратившим силу приказ Министра финансов Республики 
Казахстан от 8 октября 2003 года  "Об утверждении форм, правил и сроковN 365 
декларирования производства и оборота отдельных видов нефтепродуктов" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под N 2544, опубликованный в газете "Официальная газета" от 
13 декабря 2003 года N 50 (155)).
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней со дня первого официального опубликования.
      Министр



П р и л о ж е н и е  1               
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в       
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н           
от 29 января 2007 года N 16     

  Правила 
представления деклараций по производству и обороту 
отдельных видов нефтепродуктов

  1. Общие положения

      1. Настоящие Правила представления деклараций по производству и обороту 
отдельных видов нефтепродуктов (далее - Правила) разработаны в соответствии 
с подпунктом 6)  Закона Республики Казахстан "О государственном статьи 5 
регулировании производства и оборота отдельных видов нефтепродуктов" и 
определяют порядок представления деклараций по производству и обороту 
бензина (за исключением авиационного), дизельного топлива и мазута (далее - 
н е ф т е п р о д у к т ы ) .  
      2. Декларация по производству нефтепродуктов представляется 
индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, 
осуществляющими производство, оптовую и (или) розничную реализацию 
нефтепродуктов по месту нахождения. Производители, осуществляющие 
реализацию приобретенных нефтепродуктов, дополнительно представляют 
Декларацию по оптовой реализации нефтепродуктов головным предприятием. 
      3. Декларация по оптовой реализации нефтепродуктов представляется 
индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, 
осуществляющими оптовую реализацию нефтепродуктов или оптовую и 
розничную реализацию нефтепродуктов.  
      4. Индивидуальные предприниматели и юридические лица, осуществляющие 
оптовую реализацию нефтепродуктов или оптовую и розничную реализацию 
нефтепродуктов, представляют Декларацию по оптовой реализации 
нефтепродуктов головным предприятием, без указания сведений по обороту 
нефтепродуктов структурного подразделения. 
      Структурные подразделения юридического лица, осуществляющие оптовую 
реализацию нефтепродуктов или оптовую и розничную реализацию 
нефтепродуктов, представляют Декларацию по оптовой реализации 
нефтепродуктов структурного подразделения. 
      5. Декларация по розничной реализации нефтепродуктов представляется 
индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, 



осуществляющими розничную реализацию нефтепродуктов. 
      6. Производители нефтепродуктов, а также индивидуальные 
предприниматели и юридические лица, осуществляющие деятельность в сфере 
оптовой реализации нефтепродуктов, декларации представляют в электронном 
в и д е .  
      7. Индивидуальные предприниматели и юридические лица, осуществляющие 
деятельность в сфере розничной реализации нефтепродуктов, декларации 
представляют на электронных и/или бумажных носителях. 
      8. Декларации по производству и обороту нефтепродуктов представляются в 
н а т у р а л ь н ы х  п о к а з а т е л я х  ( т о н н ы ) .  
      9. Декларации, представляемые в соответствии с настоящими Правилами, 
подписываются индивидуальными предпринимателями и руководителем, 
главным бухгалтером юридического лица и скрепляются печатью/электронной 
ц и ф р о в о й  п о д п и с ь ю .  
      10. При составлении деклараций по розничной реализации нефтепродуктов 
не допускаются исправления, подчистки и помарки. 
      11. Декларации по производству и обороту нефтепродуктов представляются в
уполномоченный орган ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за 
о т ч е т н ы м .  
      12. При получении обоснованного письменного заявления от 
индивидуального предпринимателя или юридического лица до наступления 
срока представления декларации по производству и обороту нефтепродуктов 
налоговый орган вправе продлить срок представления декларации до 10 
к а л е н д а р н ы х  д н е й .  
      13. Индивидуальные предприниматели и юридические лица, 
осуществляющие производство и оборот нефтепродуктов, виновные в 
нарушении законодательства Республики Казахстан о государственном 
регулировании производства и оборота нефтепродуктов, несут ответственность, 
установленную законодательными актами Республики Казахстан.

  2. Составление декларации по производству нефтепродуктов

  1. Баланс производства и оборота бензина 
(за исключением авиационного), дизельного топлива и мазута

      14. В строке "РНН" указывается регистрационный номер налогоплательщика.

      15. В строке "Наименование налогоплательщика" указывается наименование 
п р о и з в о д и т е л я .  



      16. В строке "Отчетный период" указывается отчетный период, за который 
п р е д с т а в л я е т с я  Д е к л а р а ц и я .  
      17. В графе 1 указывается номер по порядку. 
      18. В графе 2 указывается персональный идентификационный номер-код 
н е ф т е п р о д у к т а  ( П И Н - к о д ) .  
      19. В графе 3 указывается общий остаток нефтепродуктов у производителя на
н а ч а л о  о т ч е т н о г о  п е р и о д а ,  в  т о н н а х .  
      20. В графе 4 указывается количество произведенных нефтепродуктов, в том 
числе из  давальческого сырья,  в  тоннах.  
      21. В графе 5 указывается количество нефтепродуктов, отгруженных 
предприятиям давальцам сырья,  в  тоннах.  
      22. В графе 6 указывается общее количество, реализованных нефтепродуктов 
(графа 6 = графа 7 + графа 8 + графа 9 + графа 10 + графа 11 + графа 12), в 
т о н н а х .  
      23. В графе 7 указывается количество нефтепродуктов, реализованных 
о п т о в ы м  п о к у п а т е л я м ,  в  т о н н а х .  
      24. В графе 8 указывается количество нефтепродуктов, реализованных 
структурным подразделениям производителя, в тоннах. 
      25. В графе 9 указывается количество нефтепродуктов, реализованных через 
собственную розничную сеть производителя, в тоннах. 
      26. В графе 10 указывается количество нефтепродуктов, реализованных 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям для их собственных, 
п р о и з в о д с т в е н н ы х  н у ж д ,  в  т о н н а х .  
      27. В графе 11 указывается количество нефтепродуктов, использованных 
производителем для их собственных нужд, в тоннах. 
      28. В графе 12 указывается количество нефтепродуктов, реализованных на 
э к с п о р т ,  в  т о н н а х .  
      29. В графе 13 указывается количество испорченных, утраченных 
нефтепродуктов производителем, в тоннах. 
      30. В графе 14 указывается количество потерь в пределах норм, в тоннах. 
      31. В графе 15 указывается количество возвращенных нефтепродуктов 
п р о и з в о д и т е л ю ,  в  т о н н а х .  
      32. В графе 16 указывается общий остаток нефтепродуктов у производителя 
на конец отчетного периода (графа 16 = графа 3 + графа 4 - графа 5 - графа 6 - 
графа 13 - графа 14 + графа 15), в тоннах.

  2. Сведения о реализации и отгрузке производителем бензина 
(кроме авиационного), дизельного топлива и мазута



      33. В строке "РНН" указывается регистрационный номер налогоплательщика.

      34. В строке "Наименование налогоплательщика" указывается наименование 
п р о и з в о д и т е л я .  
      35. В строке "Отчетный период" указывается отчетный период, за который 
п р е д с т а в л я е т с я  Д е к л а р а ц и я .  
      36. В графе 1 указывается номер по порядку. 
      37. В графе 2 указывается РНН получателя нефтепродуктов. 
      38. В графе 3 указывается наименование получателя нефтепродуктов. 
      39. В графе 4 указывается местонахождение получателя нефтепродуктов. 
      40. В графе 5 указывается резидентство получателя нефтепродуктов (
р е з и д е н т - 0 ,  н е р е з и д е н т - 1 ) .  
      41. В графе 6 указывается номер договора поставки. 
      42. В графе 7 указывается дата договора поставки. 
      43. В графе 8 указывается номер сопроводительной накладной. 
      44. В графе 9 указывается дата сопроводительной накладной. 
      45. В графе 10 указывается номер бланка сопроводительной накладной 
находящийся в правом нижнем углу бланка.  
      46. В графе 11 указывается номер счета-фактуры. 
      47. В графе 12 указывается дата счета-фактуры. 
      48. В графе 13 указывается Пин-код реализованных нефтепродуктов. 
      49. В графе 14 указывается количество реализованных нефтепродуктов, в 
тоннах.

  3. Сведения по сырью (нефти)

      50. В строке "РНН" указывается регистрационный номер налогоплательщика.

      51. В строке "Наименование налогоплательщика" указывается наименование 
п р о и з в о д и т е л я .  
      52. В строке "Отчетный период" указывается отчетный период, за который 
п р е д с т а в л я е т с я  Д е к л а р а ц и я .  
      53. В графе 1 указывается номер по порядку. 
      54. В графе 2 указывается остаток сырья на начало отчетного периода всего (
г р а ф а  3  +  г р а ф а  4 ) ,  в  т о н н а х .  
      55. В графе 3 указывается остаток собственного сырья на начало отчетного 
п е р и о д а ,  в  т о н н а х .  
      56. В графе 4 указывается остаток давальческого сырья на начало отчетного 
п е р и о д а ,  в  т о н н а х .  



      57. В графе 5 указывается поступление сырья всего (графа 6 + графа 7), в 
т о н н а х .  
      58. В графе 6 указывается поступление собственного сырья, в тоннах. 
      59. В графе 7 указывается поступление давальческого сырья, в тоннах. 
      60. В графе 8 указываются вовлеченные осадки, в тоннах. 
      61. В графе 9 указывается количество переработанного сырья всего (графа 10 
+  г р а ф а  1 1 ) ,  в  т о н н а х .  
      62. В графе 10 указывается количество переработанного собственного сырья, 
в  т о н н а х .  
      63. В графе 11 указывается количество переработанного давальческого сырья,
в  т о н н а х .  
      64. В графе 12 указывается количество реализованного собственного сырья, в
т о н н а х .  
      65. В графе 13 указывается количество возвращенного давальческого сырья, в
т о н н а х .  
      66. В графе 14 указывается количество испорченного, утраченного сырья, в 
т о н н а х .  
      67. В графе 15 указывается количество потерь в пределах норм, в тоннах. 
      68. В графе 16 указывается остаток сырья на конец отчетного периода всего (
г р а ф а  1 7  +  г р а ф а  1 8 ) ,  в  т о н н а х .  
      69. В графе 17 указывается остаток собственного сырья на конец отчетного 
п е р и о д а ,  в  т о н н а х .  
      70. В графе 18 указывается остаток давальческого сырья на конец отчетного 
периода, в тоннах.

  3. Составление декларации по оптовой реализации нефтепродуктов

  1. Баланс оборота бензина (за исключением авиационного), 
дизельного топлива и мазута

      71. В строке "РНН" указывается регистрационный номер налогоплательщика.

      72. В строке "Наименование налогоплательщика" указывается наименование 
индивидуального предпринимателя или юридического лица, осуществляющего 
оптовую реализацию нефтепродуктов или оптовую и розничную реализацию 
н е ф т е п р о д у к т о в .  
      73. В строке "Отчетный период" указывается отчетный период, за который 
п р е д с т а в л я е т с я  Д е к л а р а ц и я .  
      74. В графе 1 указывается номер по порядку. 



      75. В графе 2 указывается Пин-код нефтепродуктов. 
      76. В графе 3 указывается остаток нефтепродуктов на начало отчетного 
п е р и о д а ,  в  т о н н а х .  
      77. В графе 4 указывается общее количество поступивших нефтепродуктов 
для реализации (графа 4 = графа 5 + графа 6 + графа 7 + графа 8), в тоннах. 
      78. В графе 5 указывается количество нефтепродуктов, поступивших от 
п р о и з в о д и т е л е й ,  в  т о н н а х .  
      79. В графе 6 указывается количество нефтепродуктов, поступивших от 
структурных подразделений производителя, в тоннах. 
      80. В графе 7 указывается количество нефтепродуктов, поступивших от 
п р е д п р и я т и й  о п т о в и к о в ,  в  т о н н а х .  
      81. В графе 8 указывается количество нефтепродуктов, поступивших по 
и м п о р т у ,  в  т о н н а х .  
      82. В графе 9 указывается количество возвращенных нефтепродуктов, в 
т о н н а х .  
      83. В графе 10 указывается общее количество реализованных нефтепродуктов
всего (графа 10 = графа 11 + графа 12 + графа 13 + графа 14 + графа 15 + графа 
1 6 ) ,  в  т о н н а х .  
      84. В графе 11 указывается количество нефтепродуктов, реализованных 
п р е д п р и я т и я м  о п т о в и к а м ,  в  т о н н а х .  
      85. В графе 12 указывается количество нефтепродуктов, реализованных 
юридическим и физическим лицам для их собственных, нужд (конечному 
п о т р е б и т е л ю ) ,  в  т о н н а х .  
      86. В графе 13 указывается количество нефтепродуктов, реализованных через
собственную розничную сеть АЗС (конечному потребителю), в тоннах. 
      87. В графе 14 указывается количество нефтепродуктов, использованных на 
с о б с т в е н н ы е  н у ж д ы ,  в  т о н н а х .  
      88. В графе 15 указывается количество нефтепродуктов реализованных на 
э к с п о р т ,  в  т о н н а х .  
      89. В графе 16 указывается количество нефтепродуктов, реализованных 
собственным структурным подразделениям, в тоннах. 
      90. В графе 17 указывается количество испорченных, утраченных 
н е ф т е п р о д у к т о в ,  в  т о н н а х .  
      91. В графе 18 указывается потери нефтепродуктов в пределах норм, в тоннах
. 
      92. В графе 19 указывается количество нефтепродуктов отгруженных на 
переработку (компаундирование),  в тоннах. 
      93. В графе 20 указывается остаток нефтепродуктов на конец отчетного 



периода (графа 20 = графа 3 + графа 4 + графа 9 - графа 10 - графа 17 - графа 18 - 
графа 19), в тоннах.

  2. Сведения о поставках бензина (за исключением авиационного), 
дизельного топлива и мазута

      94. В строке "РНН" указывается регистрационный номер налогоплательщика.

      95. В строке "Наименование налогоплательщика" указывается наименование 
индивидуального предпринимателя или юридического лица, осуществляющего 
оптовую реализацию нефтепродуктов или оптовую и розничную реализацию 
н е ф т е п р о д у к т о в .  
      96. В строке "Отчетный период" указывается отчетный период, за который 
п р е д с т а в л я е т с я  Д е к л а р а ц и я .  
      97. В графе 1 указывается номер по порядку. 
      98. В графе 2 указывается регистрационный номер поставщика 
н е ф т е п р о д у к т о в .  
      99. В графе 3 указывается наименование поставщика нефтепродуктов. 
      100. В графе 4 указывается резидентство поставщика нефтепродуктов (
р е з и д е н т - 0 ,  н е р е з и д е н т - 1 ) .  
      101. В графе 5 указывается Пин-код нефтепродуктов. 
      102. В графе 6 указывается количество полученных нефтепродуктов, в тоннах
. 
      103. В графе 7 указывается номер договора поставки нефтепродуктов. 
      104. В графе 8 указывается дата договора поставки нефтепродуктов. 
      105. В графе 9 указывается номер сопроводительной накладной на 
н е ф т е п р о д у к т ы .  
      106. В графе 10 указывается дата заполнения сопроводительной накладной на
н е ф т е п р о д у к т ы .  
      107. В графе 11 указывается номер бланка сопроводительной накладной 
находящийся в правом нижнем углу бланка.  
      108. В графе 12 указывается номер счета-фактуры. 
      109. В графе 13 указывается дата счета фактуры. 
      110. В графе 14 указывается номер грузовой таможенной декларации. 
      111. В графе 15 указывается дата грузовой таможенной декларации.

  3. Сведения о реализации и отгрузке бензина 
(за исключением авиационного), дизельного топлива и мазута



      112. В строке "РНН" указывается регистрационный номер 
н а л о г о п л а т е л ь щ и к а .  
      113. В строке "Наименование налогоплательщика" указывается наименование
индивидуального предпринимателя или юридического лица, осуществляющего 
оптовую реализацию нефтепродуктов или оптовую и розничную реализацию 
н е ф т е п р о д у к т о в .  
      114. В строке "Отчетный период" указывается отчетный период, за который 
п р е д с т а в л я е т с я  Д е к л а р а ц и я .  
      115. В графе 1 указывается номер по порядку. 
      116. В графе 2 указывается регистрационный номер получателя 
н е ф т е п р о д у к т о в .  
      117. В графе 3 указывается наименование получателя нефтепродуктов. 
      118. В графе 4 указывается адрес местонахождения получателя 
н е ф т е п р о д у к т о в .  
      119. В графе 5 указывается резидентство получателя нефтепродуктов (
р е з и д е н т - 0 ,  н е р е з и д е н т - 1 ) .  
      120. В графе 6 указывается Пин-код нефтепродуктов. 
      121. В графе 7 указывается количество реализованных нефтепродуктов, в 
т о н н а х .  
      122. В графе 8 указывается номер договора реализации нефтепродуктов. 
      123. В графе 9 указывается дата договора реализации нефтепродуктов. 
      124. В графе 10 указывается номер сопроводительной накладной на 
н е ф т е п р о д у к т ы .  
      125. В графе 11 указывается дата заполнения сопроводительной накладной на
н е ф т е п р о д у к т ы .  
      126. В графе 12 указывается номер бланка сопроводительной накладной 
находящийся в правом нижнем углу бланка.  
      127. В графе 13 указывается номер счета-фактуры. 
      128. В графе 14 указывается дата счета фактуры.

  4. Баланс оборота бензина (за исключением авиационного), 
дизельного топлива и мазута структурного подразделения

      129. В строке "РНН" указывается регистрационный номер 
н а л о г о п л а т е л ь щ и к а .  
      130. В строке "Наименование налогоплательщика" указывается наименование
юридического лица, имеющего структурные подразделения. 
      131. В строке "Отчетный период" указывается отчетный период, за который 
п р е д с т а в л я е т с я  Д е к л а р а ц и я .  



      132. В строке "РНН" указывается регистрационный номер структурного 
подразделения производителя или юридического лица, осуществляющего 
оптовую реализацию нефтепродуктов или оптовую и розничную реализацию 
н е ф т е п р о д у к т о в .  
      133. В строке "Наименование структурного подразделения" указывается 
наименование структурного подразделения производителя или юридического 
лица, осуществляющего оптовую реализацию нефтепродуктов или оптовую и 
розничную реализацию нефтепродуктов.  
      134. В графе 1 указывается номер по порядку. 
      135. В графе 2 указывается Пин-код нефтепродуктов. 
      136. В графе 3 указывается остаток нефтепродуктов на начало отчетного 
п е р и о д а ,  в  т о н н а х .  
      137. В графе 4 указывается общее количество поступивших нефтепродуктов 
для реализации (графа 4 = графа 5 + графа 6 + графа 7 + графа 8 + графа 9), в 
т о н н а х .  
      138. В графе 5 указывается количество нефтепродуктов, поступивших от 
г о л о в н о г о  п р е д п р и я т и я ,  в  т о н н а х .  
      139. В графе 6 указывается количество нефтепродуктов, поступивших от 
п р о и з в о д и т е л е й ,  в  т о н н а х .  
      140. В графе 7 указывается количество нефтепродуктов, поступивших от 
структурных подразделений производителя, в тоннах. 
      141. В графе 8 указывается количество нефтепродуктов, поступивших от 
п р е д п р и я т и й  о п т о в и к о в ,  в  т о н н а х .  
      142. В графе 9 указывается количество нефтепродуктов, поступивших по 
и м п о р т у ,  в  т о н н а х .  
      143. В графе 10 указывается количество возвращенных нефтепродуктов, в 
т о н н а х .  
      144. В графе 11 указывается общее количество реализованных 
нефтепродуктов всего (графа 11 = графа 12 + графа 13 + графа 14 + графа 15 + 
г р а ф а  1 6 ) ,  в  т о н н а х .  
      145. В графе 12 указывается количество нефтепродуктов, реализованных 
предприятиям оптовикам нефтепродуктов, в тоннах. 
      146. В графе 13 указывается количество нефтепродуктов, реализованных 
юридическим и физическим лицам для их собственных нужд (конечному 
п о т р е б и т е л ю ) ,  в  т о н н а х .  
      147. В графе 14 указывается количество нефтепродуктов, реализованных 
через собственную розничную сеть АЗС (конечному потребителю), в тоннах. 
      148. В графе 15 указывается количество нефтепродуктов, использованных на 
с о б с т в е н н ы е  н у ж д ы ,  в  т о н н а х .  



      149. В графе 16 указывается количество нефтепродуктов, реализованных на 
э к с п о р т ,  в  т о н н а х .  
      150. В графе 17 указывается количество испорченных, утраченных 
н е ф т е п р о д у к т о в ,  в  т о н н а х .  
      151. В графе 18 указывается потери нефтепродуктов в пределах норм, в 
т о н н а х .  
      152. В графе 19 указывается количество нефтепродуктов, отгруженных на 
переработку (компаундирование),  в тоннах. 
      153. В графе 20 указывается остаток нефтепродуктов на конец отчетного 
периода (графа 20 = графа 3 + графа 4 + графа 10 - графа 11 - графа 17 - графа 18 
- графа 19), в тоннах.

  5. Сведения о поставках бензина (за исключением авиационного), 
дизельного топлива и мазута структурному подразделению

      154. В строке "РНН" указывается регистрационный номер 
н а л о г о п л а т е л ь щ и к а .  
      155. В строке "Наименование налогоплательщика" указывается наименование
юридического лица, имеющего структурные подразделения. 
      156. В строке "Отчетный период" указывается отчетный период, за который 
п р е д с т а в л я е т с я  Д е к л а р а ц и я .  
      157. В строке "РНН" указывается регистрационный номер структурного 
подразделения производителя или юридического лица, осуществляющего 
оптовую реализацию нефтепродуктов или оптовую и розничную реализацию 
н е ф т е п р о д у к т о в .  
      158. В строке "Наименование структурного подразделения" указывается 
наименование структурного подразделения производителя или юридического 
лица, осуществляющего оптовую реализацию нефтепродуктов или оптовую и 
розничную реализацию нефтепродуктов.  
      159. В графе 1 указывается номер по порядку. 
      160. В графе 2 указывается регистрационный номер поставщика 
н е ф т е п р о д у к т о в .  
      161. В графе 3 указывается наименование поставщика нефтепродуктов. 
      162. В графе 4 указывается резидентство поставщика нефтепродуктов (
р е з и д е н т - 0 ,  н е р е з и д е н т - 1 ) .  
      163. В графе 5 указывается Пин-код нефтепродуктов. 
      164. В графе 6 указывается количество полученных нефтепродуктов, в тоннах
. 
      165. В графе 7 указывается номер договора поставки нефтепродуктов. 



      166. В графе 8 указывается дата договора поставки нефтепродуктов. 
      167. В графе 9 указывается номер сопроводительной накладной на 
н е ф т е п р о д у к т ы .  
      168. В графе 10 указывается дата заполнения сопроводительной накладной на
н е ф т е п р о д у к т ы .  
      169. В графе 11 указывается номер бланка сопроводительной накладной 
находящийся в правом нижнем углу бланка.  
      170. В графе 12 указывается номер счета-фактуры. 
      171. В графе 13 указывается дата счета фактуры. 
      172. В графе 14 указывается номер грузовой таможенной декларации. 
      173. В графе 15 указывается дата грузовой таможенной декларации.

  6. Сведения о реализации и отгрузке бензина (за исключением 
авиационного), 
дизельного топлива и мазута структурным подразделением

      174. В строке "РНН" указывается регистрационный номер 
н а л о г о п л а т е л ь щ и к а .  
      175. В строке "Наименование налогоплательщика" указывается наименование
юридического лица, имеющего структурные подразделения. 
      176. В строке "Отчетный период" указывается отчетный период, за который 
п р е д с т а в л я е т с я  Д е к л а р а ц и я .  
      177. В строке "РНН" указывается регистрационный номер структурного 
подразделения производителя или юридического лица, осуществляющего 
оптовую реализацию нефтепродуктов или оптовую и розничную реализацию 
н е ф т е п р о д у к т о в .  
      178. В строке "Наименование структурного подразделения" указывается 
наименование структурного подразделения производителя или юридического 
лица, осуществляющего оптовую реализацию нефтепродуктов или оптовую и 
розничную реализацию нефтепродуктов.  
      179. В графе 1 указывается номер по порядку. 
      180. В графе 2 указывается регистрационный номер получателя 
н е ф т е п р о д у к т о в .  
      181. В графе 3 указывается наименование получателя нефтепродуктов. 
      182. В графе 4 указывается адрес местонахождения получателя 
н е ф т е п р о д у к т о в .  
      183. В графе 5 указывается резидентство получателя нефтепродуктов (
р е з и д е н т - 0 ,  н е р е з и д е н т - 1 ) .  
      184. В графе 6 указывается Пин-код нефтепродуктов. 



      185. В графе 7 указывается количество реализованных нефтепродуктов, в 
т о н н а х .  
      186. В графе 8 указывается номер договора реализации нефтепродуктов. 
      187. В графе 9 указывается дата договора реализации нефтепродуктов. 
      188. В графе 10 указывается номер сопроводительной накладной на 
н е ф т е п р о д у к т ы .  
      189. В графе 11 указывается дата заполнения сопроводительной накладной на
н е ф т е п р о д у к т ы .  
      190. В графе 12 указывается номер бланка сопроводительной накладной 
находящийся в правом нижнем углу бланка.  
      191. В графе 13 указывается номер счета-фактуры. 
      192. В графе 14 указывается дата счета фактуры.

  4. Составление декларации по розничной реализации нефтепродуктов

  1. Баланс оборота бензина (за исключением авиационного), 
дизельного топлива и мазута АЗС

      193. В строке "РНН" указывается регистрационный номер 
н а л о г о п л а т е л ь щ и к а .  
      194. В строке "Наименование налогоплательщика" указывается наименование
индивидуального предпринимателя или юридического лица, осуществляющего 
розничную реализацию нефтепродуктов.  
      195. В строке "Отчетный период" указывается отчетный период, за который 
п р е д с т а в л я е т с я  Д е к л а р а ц и я .  
      196. В графе 1 указывается номер по порядку. 
      197. В графе 2 указывается Пин-код нефтепродуктов. 
      198. В графе 3 указывается остаток нефтепродуктов на начало отчетного 
п е р и о д а ,  в  т о н н а х .  
      199. В графе 4 указывается общее количество поступивших нефтепродуктов 
д л я  р е а л и з а ц и и ,  в  т о н н а х .  
      200. В графе 5 указывается общее количество реализованных нефтепродуктов
,  в  т о н н а х .  
      201. В графе 6 указывается количество нефтепродуктов использованных на 
с о б с т в е н н ы е  н у ж д ы ,  в  т о н н а х .  
      202. В графе 7 указывается количество испорченных, утраченных 
н е ф т е п р о д у к т о в ,  в  т о н н а х .  
      203. В графе 8 указывается потери нефтепродуктов в пределах норм, в тоннах
. 



      204. В графе 9 указывается остаток нефтепродуктов на конец отчетного 
периода (графа 9 = графа 3 + графа 4 - графа 5 - графа 6 - графа 7 - графа 8), в 
тоннах.

  2. Сведения о поставках бензина (за исключением авиационного), 
дизельного топлива и мазута для розничной реализации

      205. В строке "РНН" указывается регистрационный номер 
н а л о г о п л а т е л ь щ и к а .  
      206. В строке "Наименование налогоплательщика" указывается наименование
индивидуального предпринимателя или юридического лица, осуществляющего 
розничную реализацию нефтепродуктов.  
      207. В строке "Отчетный период" указывается отчетный период, за который 
п р е д с т а в л я е т с я  Д е к л а р а ц и я .  
      208. В графе 1 указывается номер по порядку. 
      209. В графе 2 указывается регистрационный номер поставщика 
н е ф т е п р о д у к т о в .  
      210. В графе 3 указывается наименование поставщика нефтепродуктов. 
      211. В графе 4 указывается резидентство поставщика нефтепродуктов (
р е з и д е н т - 0 ,  н е р е з и д е н т - 1 ) .  
      212. В графе 5 указывается Пин-код нефтепродуктов. 
      213. В графе 6 указывается количество полученных нефтепродуктов, в тоннах
. 
      214. В графе 7 указывается номер договора поставки нефтепродуктов. 
      215. В графе 8 указывается дата договора поставки нефтепродуктов. 
      216. В графе 9 указывается номер сопроводительной накладной на 
н е ф т е п р о д у к т ы .  
      217. В графе 10 указывается дата заполнения сопроводительной накладной на
н е ф т е п р о д у к т ы .  
      218. В графе 11 указывается номер бланка сопроводительной накладной 
находящийся в правом нижнем углу бланка.  
      219. В графе 12 указывается номер счета-фактуры. 
      220. В графе 13 указывается дата счета фактуры. 
      221. В графе 14 указывается номер грузовой таможенной декларации. 
      222. В графе 15 указывается дата грузовой таможенной декларации.
П р и л о ж е н и е  2               
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в       
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н           
от 29 января 2007 года N 16     



Р Н Н  
Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а  
Отчетный период _____ месяц ___ год
              Декларация по производству нефтепродуктов 
    2.1 Баланс производства и оборота бензина (за исключением 
            авиационного), дизельного топлива и мазута

N 
п/п

П и н - к о д  
н е ф т е -  
продуктов

Остаток 
н а  
н а ч а л о  
о т ч е т -  
н о г о  
периода, 
тонн

Произ-  
ведено, 
в  т . ч .  
и з  
даваль- 
ческого 
с ы р ь я ,  
тонн

Отгру- 
ж е н о  
п р е д -  
п р и я -  
т и я м  
д а в а -  
льцам,  
тонн

Реализовано производителем, 
тонн

Всего

опто- 
в ы м  
поку- 
пате- 
лям

струк- 
т у р -  
н ы м  
п о д -  
р а з -  
д е л е -  
ниям

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого по бензину

Итого по дизтопливу

Итого по мазуту

  продолжение таблицы

N 
п/п

Реализовано производителем, 
тонн

Порча,  
утрата, 
тонн

Потери 
в  п р е -  
д е л а х  
н о р м ,  
тонн

Возв- 
р а т  
п р о -  
д у к -  
ц и и ,  
тонн

Оста-  
ток на 
конец 
отчет- 
н о г о  
перио- 
д а ,  
тонн

ч е р е з  
с о б с т -  
венную 
р о з -  
ничную 
с е т ь -  
А З С  
(конеч-  
н о м у  
п о т -  
р е б и -  
телю)

юриди- 
ческим 
л и ц а м  
и  И П  
д л я  и х  
произ-  
водст -  
венных 
нужд

исполь- 
зовано 
н а  
собст-  
венные 
произ-  
водст-  
венные 
нужды

н а  
э к с -  
порт

1 9 10 11 12 13 14 15 16



  П р и м е ч а н и е :  
производители, осуществляющие реализацию приобретенных нефтепродуктов, 
дополнительно заполняют приложение 3
Индивидуальный предприниматель
Руководитель организации
Главный бухгалтер
Р Н Н  
Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а  
Отчетный период _____ месяц ___ год
     2.2 Сведения о реализации и отгрузке производителем бензина 
      (кроме авиационного), дизельного топлива и мазута

N 
п/
п

РНН 

Наи- 
мено- 
вание 
полу- 
чате- 
ля

А д -  
р е с  
мес-  
т о -  
н а -  
хож- 
д е -  
н и я  
п о -  
л у -  
ч а -  
т е -  
ля

Р е -  
з и -  
дент/  
Нере- 
з и -  
дент

Д о г о -  
в о р  
п о с -  
тавки

С о п р о в о -  
дительная  
накладная  
 

Счет-  
ф а к -  
тура

Пин- 
к о д  
неф- 
т е -  
про- 
дук- 
тов

Коли- 
чест- 
в о ,  
тонн

н 
о 
м 
е 
р

д 
а 
т 
а

н 
о 
м 
е 
р

д 
а 
т 
а

н о -  
м е р  
блан- 
ка

н 
о 
м 
е 
р

д 
а 
т 
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

реализовано предприятиям-оптовикам

Итого  
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого  
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого  
по  ма-  
з у т у  
 

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

реализовано  юрид .  лицам и  инд .  предпринимателям 
для их собственных нужд



Итого  
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого  
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого  
по  ма-  
зуту

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

реализовано структурным подразделениям

Итого  
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого  
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого  
по  ма-  
зуту

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

реализовано через собственную розничную сеть

Итого  
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого  
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого  
по  ма-  
зуту

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

реализовано на экспорт

Итого  
п о  

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х



б е н -  
зину

Итого  
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого  
п о  
мазуту

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

ВСЕГО Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

отгружено предприятиям давальцам 

Итого  
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого  
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого  
по  ма-  
зуту

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

  Индивидуальный предприниматель
Руководитель организации
Главный бухгалтер
Р Н Н  
Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а  
Отчетный период _____ месяц ___ год
                      2.3 Сведения по сырью (нефти)

N 
п/п

О с т а т о к  
н а  н а ч а л о  
о т ч е т н о г о  
п е р и о д а ,  
тонн

П о с т у п и л о  с ы р ь я ,  
тонн В о в л е -  

ченные  
осадки,  
тонн

Всего

с о б -  
ствен- 
н о г о  
сырья

даваль- 
ческого 
сырья

Всего
с о б с т -  
венного 
сырья

даваль-  
ческого 
сырья

1 2 3 4 5 6 7 8

  продолжение таблицы



N 
п/
п

Переработано,  
тонн Р е а -  

лизо-  
в а н о  
собст- 
в е н -  
н о г о  
сырья, 
тонн

В о з в -  
р а т  
даваль- 
ч е с -  
к о г о  
сырья ,  
тонн

Порча, 
утрата 
сырья, 
тонн

Поте- 
р и  в  
п р е -  
делах 
норм, 
тонн

О с т а т о к  
н а  к о н е ц  
о т ч е т н о г о  
п е р и о д а ,  
тонн

В 
с 
е 
г 
о

с о б -  
с т -  
в е н -  
ного  
с ы -  
рья

д а -  
в а -  
л ь -  
ч е с -  
к о -  
г о  
с ы -  
рья

В 
с 
е 
г 
о

с о б -  
с т -  
в е н -  
н о -  
г о  
с ы -  
рья

д а -  
валь- 
ч е с -  
к о г о  
с ы -  
рья

1 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

  Индивидуальный предприниматель
Руководитель организации
Главный бухгалтер
П р и л о ж е н и е  3               
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в       
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н           
от 29 января 2007 года N 16     
Р Н Н  
Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а  
Отчетный период _____ месяц ___ год
            Декларация по оптовой реализации нефтепродуктов 
     3.1 Баланс оборота бензина (за исключением авиационного), 
                   дизельного топлива и мазута

N 
п/п

П и н -  
к о д  
нефте-  
продук- 
тов

Остаток  
на начало 
отчетного 
периода,  
тонн

Поступило нефтепродуктов для реализации, тонн

В о з в -  
р а т  
продук- 
ц и и ,  
тонн

Всего

о т  
произ- 
в о д и -  
теля

о т  
с т р у к -  
турных 
п о д -  
р а з д е -  
л е н и й  
п р о и з -  
в о д и -  
телей

о т  
пред-  
прия-  
т и й  
опто-  
виков

п о  
и м -  
п о р -  
ту

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого по бензину



Итого по дизтопливу

Итого по мазуту

  продолжение таблицы

N 
п/п

Реализовано, тонн

Пор- 
ч а ,  
у т -  
р а -  
т а ,  
тонн

Поте- 
р и  в  
пре-  
делах 
норм, 
тонн

О т -  
г р у -  
жено  
н а  
пере- 
р а -  
б о т -  
к у  
(ком- 
паун- 
диро- 
в а -  
ние),  
тонн

О с -  
т а -  
т о к  
н а  
к о -  
н е ц  
о т -  
чет-  
ного 
п е -  
рио-  
д а ,  
тонн

В 
с 
е 
г 
о

пред- 
прия- 
тиям- 
опто- 
викам

ю р .  и  
ф и з .  
лицам 
для их 
собст- 
венных 
н у ж д  
(конеч- 
н о м у  
п о т -  
р е б и -  
телю)

через 
собст- 
в е н -  
н у ю  
р о з -  
н и ч -  
н у ю  
сеть-  
А З С  
( к о -  
н е ч -  
н о м у  
п о т -  
реби- 
телю)

и с -  
поль- 
зова- 
н о  
н а  
с о б -  
с т -  
в е н -  
н ы е  
нуж-  
ды

н а  
экс- 
порт

с т -  
рук-  
тур-  
н ы м  
под- 
раз-  
деле- 
ниям

1 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

  Индивидуальный предприниматель
Руководитель организации
Главный бухгалтер
Р Н Н  
Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а  
Отчетный период _____ месяц ___ год
               3 . 2  Сведения  о  поставках  бензина  
        (за исключением авиационного), дизельного 
                   топлива и мазута

N 
п/
п

РНН

Наи- 
мено- 
вание 
пос-  
тав-  
щика

Р е -  
з и -  
д е -  
н т /  
Не-  
р е -  
з и -  
д е -  
нт

Пин- 
код 
неф- 
т е -  
про- 
дук- 
тов

Коли- 
чест- 
в о ,  
тонн

Д о г о -  
в о р  
п о с -  
тавки

С о п р о в о -  
дительная  
накладная

С ч е т -  
ф а к -  
тура

Грузо-  
в а я  
т а м о -  
женная 
декла-  
рация

н 
о 
м 
е 
р

д 
а 
т 
а

н 
о 
м 
е 
р

д 
а 
т 
а

н о -  
м е р  
блан- 
ка

н 
о 
м 
е 
р

д 
а 
т 
а

н 
о 
м 
е 
р

д 
а 
т 
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



от производителей

Х Х

Х Х

Итого 
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
по ма- 
зуту

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

от структурных подразделений производителя

Х Х

Х Х

Итого 
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
по ма- 
зуту

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

от предприятий-оптовиков

X X

X X

Итого 
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х X X X X X X X X X

Итого 
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х X X X X X X X X X

Итого 
по ма- 
зуту

Х Х Х X X X X X X X X X

Всего 
внут- 
ри  РК 



п о  
б е н -  
зину

Х Х Х X X X X X X X X X

Всего 
внут- 
ри  РК 
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х X X X X X X X X X

Всего 
внут- 
ри  РК 
по ма- 
зуту

Х Х Х X X X X X X X X X

по импорту

Итого 
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
по ма- 
зуту

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

ВСЕГО: Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Индивидуальный предприниматель
Руководитель организации
Главный бухгалтер
Р Н Н  
Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а  
Отчетный период _____ месяц ___ год
             3.3 Сведения о реализации и отгрузке бензина 
     (за исключением авиационного), дизельного топлива и мазута

N 
п/п

РНН

Наи- 
мено- 
вание 
полу- 
чате- 
ля

А д -  
р е с  
мес-  
тона- 
хож- 
дения 
полу- 
чате- 
ля

Рези- 
дент/ 
Н е -  
рези- 
дент

Пин- 
к о д  
неф- 
т е -  
про- 
дук- 
тов

Коли- 
чест- 
в о ,  
тонн

Д о г о -  
в о р  
реали- 
зации

С о п р о в о -  
дительная  
накладная

С ч е т -  
ф а к -  
тура

н 
о 
м 
е 
р

д 
а 
т 
а

н 
о 
м 
е 
р

д 
а 
т 
а

н о -  
м е р  
блан- 
ка

н 
о 
м 
е 
р

д 
а 
т 
а



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

предприятиям-оптовикам

Итого 
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
по ма- 
зуту

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям 
для их собственных нужд

Итого 
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
по ма- 
зуту

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

на экспорт

Итого 
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
по ма- 
зуту

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

собственным структурным подразделениям



Итого 
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
по ма- 
зуту

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

ВСЕГО Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

отгружено на переработку

Итого 
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
по ма- 
зуту

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Индивидуальный предприниматель
Руководитель организации
Главный бухгалтер
Р Н Н  
Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а  
Отчетный период _____ месяц ___ год
Р Н Н  с т р у к т у р н о г о  п о д р а з д е л е н и я  
Наименование структурного подразделения
       3.4 Баланс оборота бензина (за исключением авиационного), 
      дизельного топлива и мазута структурного подразделения

N 
п/п

П и н -  
к о д  
нефте- 
п р о -  

Оста- 
т о к  
н а  
н а -  
ч а л о  
отчет- 
н о г о  

П о с т у п и л о  н е ф т е п р о д у к т о в  д л я  
реализации, тонн

Возв- 
р а т  
п р о -  
д у к -  

В 
с 
е 

о т  
голов- 
н о г о  

о т  
произ- 

о т  
струк-  
т у р -  
н ы х  
п о д -  
р а з -  

о т  
пред-  
прия-  

п о  
и м -  



д у к -  
тов

перио- 
д а ,  
тонн

ц и и ,  
тонн

г 
о

пред- 
прия- 
тия

води-  
теля

д е л е -  
н и й  
произ-  
в о д и -  
телей

т и й  
опто-  
виков

п о р -  
ту

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по бензину

Итого по дизтопливу

Итого по мазуту

  продолжение таблицы

N 
п/п

Реализовано, тонн

Порча, 
утра-  
т а ,  
тонн

Потери 
в  пре-  
делах  
норм,  
тонн

Отгру- 
ж е н о  
н а  
п е р е -  
работ- 
к у  
( к о м -  
п а у н -  
д и р о -  
вание), 
тонн

Оста-  
т о к  
н а  
конец 
отчет- 
н о г о  
п е -  
р и о -  
д а ,  
тонн

В 
с 
е 
г 
о

пред- 
прия- 
тиям- 
опто- 
викам

ю р . и  
ф и з .  
лицам 
д л я  
и х  
с о б -  
ствен- 
н ы х  
н у ж д  
( к о -  
н е ч -  
н о м у  
п о т -  
реби-  
телю)

через 
с о б -  
с т -  
в е н -  
н у ю  
р о з -  
н и ч -  
н у ю  
сеть- 
А З С  
( к о -  
н е ч -  
ному  
п о т -  
реби- 
телю)

и с -  
поль- 
зова- 
н о  
н а  
с о б -  
с т -  
в е н -  
н ы е  
нуж-  
ды

н а  
экс- 
порт

1 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

  Индивидуальный предприниматель
Руководитель организации
Главный бухгалтер
Р Н Н  
Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а  
Отчетный период _____ месяц ___ год



Р Н Н  с т р у к т у р н о г о  п о д р а з д е л е н и я  
Наименование структурного подразделения
           3.5 Сведения о поставках бензина (за исключением 
            авиационного), дизельного топлива и мазута 
                  структурному подразделению

N 
п/
п

РНН

Наи- 
мено- 
вание 
пос-  
т ав -  
щика

Рези- 
дент/ 
Нере- 
з и -  
дент

Пин- 
к о д  
неф- 
т е -  
про- 
дук- 
тов

Коли- 
чест- 
в о ,  
тонн

Д о -  
говор  
п о с -  
тавки

С о п р о в о -  
дительная  
накладная

С ч е т -  
ф а к -  
тура

Г р у -  
з о в а я  
т а м о -  
женная 
декла- 
рация

н 
о 
м 
е 
р

д 
а 
т 
а

н 
о 
м 
е 
р

д 
а 
т 
а

н о -  
м е р  
блан- 
ка

н 
о 
м 
е 
р

д 
а 
т 
а

н 
о 
м 
е 
р

д 
а 
т 
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

от головного предприятия

Х Х

Х Х

Итого 
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
по ма- 
зуту

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

от производителей

Х Х

Х Х

Итого 
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
по ма- 
зуту

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х



от структурных подразделений производителя

X X

X X

Итого 
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х X X X X X X X X X

Итого 
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х X X X X X X X X X

Итого 
по ма- 
зуту

Х Х Х X X X X X X X X X

от предприятий-оптовиков

X X

X X

Итого 
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х X X X X X X X X X

Итого 
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х X X X X X X X X X

Итого 
по ма- 
зуту

Х Х Х X X X X X X X X X

Всего 
внут-  
р и  Р К  
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х X X X X X X X X X

Всего 
внут-  
р и  Р К  
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х X X X X X X X X X

Всего 
внут-  
р и  Р К  
по ма- 
зуту

Х Х Х X X X X X X X X X

по импорту



Итого 
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
по ма- 
зуту

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

ВСЕГО: Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Индивидуальный предприниматель
Руководитель организации
Главный бухгалтер
Р Н Н  
Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а  
Отчетный период _____ месяц ___ год
Р Н Н  с т р у к т у р н о г о  п о д р а з д е л е н и я  
Наименование структурного подразделения
          3.6 Сведения о реализации и отгрузке бензина 
      (за исключением авиационного), дизельного топлива 
            и мазута структурным подразделением

N 
п/п РНН

Наи-  
мено- 
вание 
полу- 
чате- 
ля

А д -  
р е с  
мес- 
т о -  
н а -  
хож- 
д е -  
н и я  
полу- 
чате- 
ля

Рези- 
дент/ 
Нере- 
з и -  
дент

Пин- 
к о д  
неф-  
т е -  
про-  
дук-  
тов

Коли- 
чест- 
в о ,  
тонн

Дого-  
в о р  
реали- 
зации

С о п р о в о -  
д и т е л ь н а я  
накладная

С ч е т -  
ф а к -  
тура

н 
о 
м 
е 
р

д 
а 
т 
а

н 
о 
м 
е 
р

д 
а 
т 
а

н о -  
м е р  
блан- 
ка

н 
о 
м 
е 
р

д 
а 
т 
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

предприятиям-оптовикам

Итого 
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
п о  



д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
по ма- 
зуту

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям 
для их собственных нужд

Итого 
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
по ма- 
зуту

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

на экспорт

Итого 
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
п о  
д и з -  
т о п -  
ливу

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
по ма- 
зуту

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

ВСЕГО Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

отгружено на переработку

Итого 
п о  
б е н -  
зину

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Итого 
п о  

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х



д и з -  
т о п -  
ливу

Х

Итого 
по ма- 
зуту

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Индивидуальный предприниматель
Руководитель организации
Главный бухгалтер
П р и л о ж е н и е  4               
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в       
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н           
от 29 января 2007 года N 16     
Р Н Н  
Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а  
Отчетный период _____ месяц ___ год
        Декларация по розничной реализации нефтепродукта 
    4.1 Баланс оборота бензина (за исключением авиационного), 
                  дизельного топлива АЗС

N 
п/ 
п

П и н -  
к о д  
н е ф т е -  
п р о -  
дуктов

Остаток 
н а  
начало 
отчет -  
н о г о  
периода, 
тонн

П о с -  
т у -  
пило, 
тонн

Р е а -  
л и -  
зова-  
н о ,  
тонн

Исполь- 
зовано 
н а  
собст- 
венные 
произ- 
водст- 
венные 
нужды, 
тонн

Порча, 
утра- 
т а ,  
тонн 

Потери 
в 
преде- 
л а х  
н о р м ,  
тонн

Остаток 
н а  
к о н е ц  
о т ч е т -  
н о г о  
периода, 
тонн

1 2 3 4 5 6 7 8 9

И т о г о  
п о  
бензину

И т о г о  
п о  
дизтоп- 
ливу

И т о г о  
п о  
мазуту

  Индивидуальный предприниматель
Руководитель организации
Главный бухгалтер



Дата приема декларации в Налоговом органе
Ф.И.О. должностного лица, принявшего Декларацию ________________
Р Н Н  
Н а и м е н о в а н и е  н а л о г о п л а т е л ь щ и к а  
Отчетный период _____ месяц ___ год
       4.2 Сведения о поставках бензина (за исключением 
         авиационного), дизельного топлива и мазута 
                для розничной реализации

N 
п /  
п

РНН

Наиме- 
нование 
постав- 
щика

Рези-  
дент /  
Нере-  
зидент

Пин-код 
нефте- 
продук- 
тов

К о л и -  
чество, 
тонн

Д о г о в о р  
поставки

номер дата

1 2 3 4 5 6 7 8

от производителей

Итого по 
бензину

Х Х X Х Х

Итого по 
дизтоп-  
ливу

Х Х X Х Х

Итого по 
мазуту

Х Х X Х Х

от структурных подразделений производителя

Итого по 
бензину

Х Х X Х Х

Итого по 
дизтоп-  
ливу

Х Х X Х Х

Итого по 
мазуту

Х Х X Х Х

от предприятий-оптовиков

Итого по 
бензину

Х Х X Х Х

Итого по 
дизтоп-  
ливу

Х Х X Х Х

Итого по 
мазуту

Х Х X Х Х

по импорту



Итого по 
бензину 

X X X Х Х

Итого по 
дизтоп-  
ливу

X X X Х Х

Итого по 
мазуту

X X X Х Х

ВСЕГО: Х Х X Х Х

продолжение таблицы

С о п р о в о д и т е л ь н а я  
накладная Счет-фактура

Г р у з о в а я  
т а м о ж е н н а я  
декларация

номер дата
н о м е р  
бланка

номер дата номер дата

9 10 11 12 13 14 15

от производителей

X X

Х Х

Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х

  от структурных подразделений производителя

X X

X X

Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х

  от предприятий-оптовиков

Х Х

X X

Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х

  по импорту

Х Х Х Х Х Х Х



Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х

Индивидуальный предприниматель
Руководитель организации
Главный бухгалтер
Дата приема декларации в Налоговом органе
Ф.И.О. должностного лица, принявшего Декларацию ________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


